
Luleč - Kněžna Libuše 

Na horním konci obce se nachází koupaliště U Libuše. Název U Libuše vznikl podle dávných bájí o Lulči 

vyprávějících o kněžně Libuši, která na cestě Moravou napájela koně své družiny v lesním prameni 

s čistou pitnou vodou. Podle této pověsti to mělo být u studánky v místě nynějšího koupaliště, jenž tak 

dostalo historický název U Libuše. Ještě před vznikem koupaliště zde byl kamenolom, ale ten musel být 

v létě roku 1935 uzavřen. Z hloubky 25 m vytryskla náhle voda takovým proudem, že za 3 dny byl celý 

lom zatopen. Skaláci nestačili ani zachránit vozíky, výtah a náčiní z kovárny. Tato událost 

předznamenala vytvoření dnešního koupaliště U Libuše. Koupaliště U Libuše, které za vzájemné 

podpory obecního úřadu a nemalé pomoci občanů začala budovat TJ Sokol, bylo slavnostně otevřeno 

5. července 1939 u příležitosti 30. výročí založení tělovýchovné jednoty. 

Zdroj: pribehy.mas-moravsky-kras.cz 

 

 

 

 

 

http://?

